

# **Raport z konsultacji społecznych wniosku o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020, który obejmował będzie budowę sieci wodociągowej na terenie miasta Szczekociny**

## **1. Wprowadzenie**

Partycypacja społeczna odgrywa istotną rolę w planowaniu inwestycji w gminie. Przedmiotem Raportu jest dostarczenie kompleksowej informacji z przebiegu konsultacji społecznych wniosku o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020, który obejmował będzie budowę sieci wodociągowej na terenie miasta Szczekociny oraz zaprezentowanie uwag i opinii, które wpłynęły od mieszkańców.

## **2. Przedmiot konsultacji**

Przedmiotem konsultacji było poznanie opinii mieszkańców na temat zasadności budowy sieci wodociągowej na terenie miasta Szczekociny, w rejonie ulic: Głowackiego, Wodzickiego, Grochowskiego, Kilińskiego, Mostowej, Żeromskiego, Krakowskiej, Strażackiej, Saneckiego, Nadrzecznej, Kościelnej, Pl. T. Kościuszki, Wesołej, Polnej, Śląskiej, Przemysłowej, Cmentarnej i Konopnickiej.

## **3. Podmioty uprawnione do uczestnictwa w konsultacjach**

Do udziału w konsultacjach uprawnieni byli:

- mieszkańcy miasta;
- podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze miasta działalność gospodarczą;
- podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze miasta działalność społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne;
- jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne;
- organy władzy publicznej.

## **4. Termin konsultacji**

Konsultacje społeczne wniosku o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020, który obejmować będzie budowę sieci wodociągowej w ramach zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej wraz z obiektami i infrastrukturą towarzyszącą sieci w Szczekocinach, rejon ulic: Głowackiego, Wodzickiego, Grochowskiego, Kilińskiego, Mostowej, Żeromskiego, Krakowskiej, Strażackiej, Saneckiego,

Nadrzecznej, Kościelnej, Pl. T. Kościuszki, Wesołej, Polnej, Śląskiej, Przemysłowej, Cmentarnej i Konopnickiej” przeprowadzono w terminie od 12 do 26 października 2018r.

## **5. Forma i tryb konsultacji**

Konsultacje społeczne prowadzone były w formie:

- zbieranie uwag i opinii w formie papierowej oraz elektronicznej z wykorzystaniem ankiety konsultacyjnej.

Informację o konsultacjach zamieszczono na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny w zakładce konsultacje społeczne <http://szczekociny.finn.pl/bipkod/17344501>.

## **6. Przebieg konsultacji**

Dokumentacja projektowa na potrzeby budowy sieci wodociągowej na terenie miasta Szczekociny powstała przy aktywnym udziale mieszkańców na poszczególnych etapach jej opracowywania.

W marcu 2016 roku została przedstawiona mieszkańcom miasta Szczekociny wstępna trasa sieci wodociągowej. W dniach od 17 do 31 marca 2016 roku odbyły się konsultacje społeczne przedmiotowej trasy. Wówczas mieszkańcy nie wnieśli żadnych uwag do zaproponowanego przebiegu sieci wodociągowej.

Projektanci, którzy na zlecenie Gminy Szczekociny opracowywali dokumentację projektowo – kosztorysową uzgadniali indywidualnie z mieszkańcami (właścicielami nieruchomości) przebieg sieci i/lub przyłącza na terenie posesji. Mieszkańcy w trakcie bezpośredniego spotkania mieli możliwość zgłoszenia uwag do propozycji Projektantów – korzystali z przysługujących praw i zgłaszali uwagi, które zostały uwzględnione.

W związku z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020, Oś Priorytetowa V Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów, Działanie 5.1 Gospodarka wodno - ściekowa, Poddziałanie 5.1.1 Gospodarka wodno – ściekowa ZIT, który obejmować będzie budowę sieci wodociągowej w ramach zadania pn. „Budowa sieci wodociągowej wraz z obiektami i infrastrukturą towarzyszącą sieci w Szczekocinach, rejon ulic: Głowackiego, Wodzickiego, Grochowskiego, Kilińskiego, Mostowej, Żeromskiego, Krakowskiej, Strażackiej, Saneckiego, Nadrzecznej, Kościelnej, Pl. T. Kościuszki, Wesołej, Polnej, Śląskiej, Przemysłowej, Cmentarnej i Konopnickiej” zwróciliśmy się z pytaniem czy realizacja w/w inwestycji jest zasadna.

W trakcie trwania konsultacji do tut. Urzędu wpłynęły 22 ankiety, które zostały złożone osobiście w pokoju nr 10. Osoby, które złożyły ankiety popierają złożenie wniosku o dofinansowanie, a co za tym idzie realizację przedmiotowej inwestycji w najbliższych latach. Swoje poparcie dla inwestycji uzasadniają przede wszystkim brakiem wody pitnej o odpowiedniej jakości, ze względu na pobór wody ze studni indywidualnych. Ponadto brak wody z sieci miejskiej obniża atrakcyjność obszaru dla potencjalnych inwestorów, a co za tym idzie przyczynia się do zmniejszenia wartości nieruchomości. Mieszkańcy sygnalizowali również, że obszar miasta, w którym planujemy budowę sieci to ściśle centrum oraz główne ulice w których realizacja inwestycji jest koniecznością.

Z up. Burmistrza  
Sekretarz Miasta i Gminy  
*mgr Artur Gąsior*

Szczekociny, 31.10.2018r.